^K^^^governo municipal de

SHSbaika grande
ribeiro éanossanmsíSol

GESTÃO 2025-2028

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE DISPENSA N°. 006/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“. 021/ 20256

CONTRATO ADMINISTRATIVO N'’.035;2026

FUNDAMENTO LEGAL:

ARTIGO 75, INCISO II DA LEI N“ 14,133/21 C/C DECRETO N“ 12.807/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ N°. 41.522.178/0001-80, ENDEREÇO:

PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, 2222 - CENTRO- CEP: 64868-000-BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, TELEFONE: 89 - 3570-

1473, AQUI REPRESENTADO PELO SR. JOSÉ LUIZ SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL, DORAVANTE DENOMINADO

CONTRATANTE

CONTRATADA:

J L PEREIRA CONNECT SERVICES - PESSOA JURIDICA DE DIREITO PRIVADO COM SEDE NA RUA Q S,2057, LOTE PQ WALL

FERRAZ; CASA 14, SANTA MARIA, TERESINA-PI, INSCRITO NO CNPJ SOB O N“ 52.060.998/0001-13.

GESTOR DO CONTRATO:

ANDRIZA NEGREIROS LIMA, PORTADORA DO CPF N“ 622.119.313-32

FISCAL DO CONTRATO:

BRUNNA BRITO RIBEIRO, PORTADORA DO CPF N°.055.801.833-56.

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA COMPREENDENDO O DIAGNÓSTICO DE INCONSISTÊNCIAS, APOIO Ã ADEQUAÇÃO E ATUALIZAÇAO

DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, ATENDIMENTO ÃS EXIGÊNCIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPARÊNCIA

PÚBLICA (PNTP) SUPORTE TÉCNICO NO PREENCHIMENTO DE QUESTIONÁRIOS E INDICADORES, MONITORAMENTO

CONTÍNUO DOS ÍnDICES DE TRANSPARÊNCIA, BEM COMO ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CUMPRIMENTO DAS

OBRIGAÇÕES PREVISTAS NA LEI N” 12,527/2011 (LEI DE ACESSO Ã INFORMAÇÃO - LAI), VISANDO ATENDER ÃS
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

FONTE DE RECURSOS:

ICMS - FPM - E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS,

VALOR: R$ 950.00(NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) MENSAIS, PERFAZENDO O TOTAL DE: R$ 11.400,00 (ONZE MIL E

QUATROCENTOS REAIS). ^

III - DA FORMA DE PAGAMENTO: PAGOS DE ACORDO COM OS SERVIÇOS PRESTADOS.

IV-DO PRAZO:

O PRAZO DE VINGÊNCIA DO CONTRATO É DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA E

CORRESPONDENTE PUBLICAÇÃO.

DATA DA RATIFICAÇÃO: 19 DE FEVEREIRO DE 2026

DATA DA ASSINATURA: 19 DE FEVEREIRO DE 2026

P^^FeItURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ N°. 41.522.178/0001-80, (CONTRATANTE).

J L PEREIRA CONNECT SERVICES) - CNPJ N° 52.060.998/0001-13 (CONTRATADA)

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praça Chuiquinho Ezequíel 2222, Centro

868'000 ' Baixa Grande do Ribeiro PiauíCEP:64

roni»; (fl9Í3570-1473 FMAI11 DP(»f«lfuradfthíilKiofnnd«*)bol.eom .bp